

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Valentim do Sul
 Prefeitura Municipal de São Valentim do Sul
 Concorrência por Menor Preço - 2/2026

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ADMINISTRACAO DE OBRA	R\$ 6.495,6800	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	PLACA DE OBRA	R\$ 640,5900	4,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0003	MOBILIZACAO DE EQUIPE	R\$ 5.671,5200	1,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	CAIXA COLETORA/BOCA DE LOBO	R\$ 1.197,5800	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	ESCAVACAO VERTICAL EM SOLOS DE 01 CATEGORIA DMT ATE 1 KM	R\$ 19,3900	223,8200	M3	Homologado	Menor Preço
	0006	TRANSPORTE DE MATERIAL DMT=1 KM (EMPOLAMENTO DE 30%)	R\$ 3,3200	276,2200	M³KM	Homologado	Menor Preço
	0007	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUBLEITO	R\$ 3,7400	1.119,1100	M2	Homologado	Menor Preço
	0008	CAMADA DE BRITA ANTI-EXTUSIVA	R\$ 118,0200	33,5700	M2	Homologado	Menor Preço
	0009	TRANSPORTE DE MATERIAL DMT=25 KM	R\$ 2,6700	839,2500	M³KM	Homologado	Menor Preço
	0010	BASE BRITA GRADUADA C=18 CM	R\$ 209,2900	201,4400	M3	Homologado	Menor Preço
	0011	TRANSPORTE DE MATERIAL DMT=25 KM	R\$ 3,3200	5.036,0000	M³KM	Homologado	Menor Preço
	0012	IMPRIMACAO DA BASE ; CM-30	R\$ 11,1900	1.119,1100	M2	Homologado	Menor Preço
	0013	PINTURA DE LIGACAO, RR-2C	R\$ 3,7900	1.119,1100	M2	Homologado	Menor Preço
	0014	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ, ESP=5 CM (APOS COMPACTADO)	R\$ 1.703,1600	55,9500	M3	Homologado	Menor Preço
	0015	TRANSPORTE CBUQ DMT>=25 KM	R\$ 3,0700	1.398,7500	M³KM	Homologado	Menor Preço
	0016	MEIO FIO EM CONCRETO PRE-MOLDADO	R\$ 63,1700	63,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0017	ATERRO MEIO FIO	R\$ 25,0700	11,3400	M3	Homologado	Menor Preço
	0018	DESMOBILIZACAO DE EQUIPE	R\$ 5.671,5200	1,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0019	PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO D = 0,80 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	R\$ 610,8000	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0020	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO D = 0,80 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	R\$ 610,8000	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0021	SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTENCIA OU REGULAMENTACAO - LADO OU DIAMETRO DE 0,80 M - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	R\$ 657,4600	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0022	CONCRETO FCK 20 MPA PARA RAMPAS DE ACESSIBILIDADE	R\$ 660,5600	2,1600	M3	Homologado	Menor Preço
	0023	PISO TATIL NAS RAMPAS DE ACESSIBILIDADE	R\$ 192,6100	1,2000	M2	Homologado	Menor Preço
	0024	PINTURA BRANCA - TINTA ACRILICA RETRORREFLETIVA COM MICROESFERA DE VIDRO (L=12CM) EM FAIXAS DE SEGURANCA	R\$ 8,4600	30,6000	M	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	235.070,4318				



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/03/2026 - 15:51	CCE_2_2026.doc
09/03/2026 - 16:03	002.2025 - ESTUDO PRELIMINAR - PAVIMENTAÇÃO PRAÇA DE EVENTOS MONSENHOR BENVENEGNU.docx
09/03/2026 - 16:03	PROJETO BÁSICO AGRUPADO.pdf
09/03/2026 - 16:04	TERMO DE REFERENCIA.doc
09/03/2026 - 16:04	CRONOGRAMA_PRAÇA Atualizado em 05.01.25.pdf
09/03/2026 - 16:05	BDI_PRAÇA Atualizado em 05.01.25.pdf
09/03/2026 - 16:05	ENCARGOS SOCIAIS_PRAÇA Atualizado em 05.01.25.pdf
09/03/2026 - 16:06	ORÇAMENTO_PRAÇA Atualizado em 05.01.25.pdf
09/03/2026 - 16:07	MEMORIAL DESCRITIVO PARQUE DE EVENTOS.pdf
09/03/2026 - 16:23	CONVENIO FPE 4869-2023.pdf
30/03/2026 - 09:10	INDICE DE ENDIVIDAMENTO - solicitado pela pref (1).pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
24/03/2026 - 09:29:47	Envio de Propostas Readequadas 2/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:29 do dia 24/03/2026.
24/03/2026 - 10:35:34		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 2/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2026 - 13:27:29	Documentos solicitados para o processo 2/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2026 - 13:28:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/03/2026 - 09:50:08	Documentos solicitados para o processo 2/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/03/2026 - 08:39:35	Documentos solicitados para o processo 2/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

MATT CONSTRUTORA LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 00.220.982/0001-27 - Endereço: RODOVIA ERS-324 - CEP: 99155000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99961-4621

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA, POR EMPREITADA GLOBAL POR LOTE (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA), PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, CONFORME REPASSE DO CONVENIO FPE N. 4869/2023, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE TURISMO, E O MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL, NOS TERMOS DO PROCESSO N. 24/2301-0000104-7.					
	0001	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 6.495,6182	R\$ 6.495,6182
	0002	PLACA DE OBRA	N/C	N/C	4,0000 M2	R\$ 640,5900	R\$ 2.562,3600
	0003	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPE	N/C	N/C	1,0000 M2	R\$ 5.671,5200	R\$ 5.671,5200
	0004	CAIXA COLETORA/BOCA DE LOBO	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.197,5800	R\$ 2.395,1600
	0005	ESCAVAÇÃO VERTICAL EM SOLOS DE 01 CATEGORIA DMT ATE 1 KM	N/C	N/C	223,8200 M3	R\$ 19,3900	R\$ 4.339,8698
	0006	TRANSPORTE DE MATERIAL DMT=1 KM (EMPOLAMENTO DE 30%)	N/C	N/C	276,2200 M³KM	R\$ 3,3200	R\$ 917,0504
	0007	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	N/C	N/C	1.119,1100 M2	R\$ 3,7400	R\$ 4.185,4714



0008	CAMADA DE BRITA ANTI-EXTUSIVA	N/C	N/C	33,5700 M2	R\$ 118,0200	R\$ 3.961,9314
0009	TRANSPORTE DE MATERIAL DMT=25 KM	N/C	N/C	839,2500 M³KM	R\$ 2,6700	R\$ 2.240,7975
0010	BASE BRITA GRADUADA C=18 CM	N/C	N/C	201,4400 M3	R\$ 209,2900	R\$ 42.159,3776
0011	TRANSPORTE DE MATERIAL DMT=25 KM	N/C	N/C	5.036,0000 M³KM	R\$ 3,3200	R\$ 16.719,5200
0012	IMPRIMACAO DA BASE ; CM-30	N/C	N/C	1.119,1100 M2	R\$ 11,1900	R\$ 12.522,8409
0013	PINTURA DE LIGACAO, RR-2C	N/C	N/C	1.119,1100 M2	R\$ 3,7900	R\$ 4.241,4269
0014	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ, ESP=5 CM (APOS COMPACTADO)	N/C	N/C	55,9500 M3	R\$ 1.703,1600	R\$ 95.291,8020
0015	TRANSPORTE CBUQ DMT>=25 KM	N/C	N/C	1.398,7500 M³KM	R\$ 3,0700	R\$ 4.294,1625
0016	MEIO FIO EM CONCRETO PRE-MOLDADO	N/C	N/C	63,0000 M	R\$ 63,1700	R\$ 3.979,7100
0017	ATERRO MEIO FIO	N/C	N/C	11,3400 M3	R\$ 25,0700	R\$ 284,2938
0018	DESMOBILIZACAO DE EQUIPE	N/C	N/C	1,0000 M2	R\$ 5.671,5200	R\$ 5.671,5200
0019	PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO D = 0,80 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 610,8000	R\$ 3.664,8000
0020	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO D = 0,80 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 610,8000	R\$ 3.664,8000
0021	SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTENCIA OU REGULAMENTACAO - LADO OU DIAMETRO DE 0,80 M - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	N/C	N/C	12,0000 UN	R\$ 657,4600	R\$ 7.889,5200
0022	CONCRETO FCK 20 MPA PARA RAMPAS DE ACESSIBILIDADE	N/C	N/C	2,1600 M3	R\$ 660,5600	R\$ 1.426,8096
0023	PISO TATIL NAS RAMPAS DE ACESSIBILIDADE	N/C	N/C	1,2000 M2	R\$ 192,6100	R\$ 231,1320
0024	PINTURA BRANCA - TINTA ACRILICA RETRORREFLETIVA COM MICROESFERA DE VIDRO (L=12CM) EM FAIXAS DE SEGURANCA	N/C	N/C	30,6000 M	R\$ 8,4600	R\$ 258,8760
TOTAL DO LOTE					R\$ 235.070,3700	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 235.070,3700	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ADMINISTRACAO DE OBRA



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 15:29:16	N/C	N/C	1,0000	R\$6.495,6182	R\$ 6.495,6182	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PLACA DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:43:16	N/C	N/C	4,0000	R\$640,5900	R\$ 2.562,3600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - MOBILIZACAO DE EQUIPE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:44:11	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,5200	R\$ 5.671,5200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CAIXA COLETORA/BOCA DE LOBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:45:59	N/C	N/C	2,0000	R\$1.197,5800	R\$ 2.395,1600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ESCAVACAO VERTICAL EM SOLOS DE 01 CATEGORIA DMT ATE 1 KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:47:19	N/C	N/C	223,8200	R\$19,3900	R\$ 4.339,8698	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - TRANSPORTE DE MATERIAL DMT=1 KM (EMPOLAMENTO DE 30%)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:48:39	N/C	N/C	276,2200	R\$3,3200	R\$ 917,0504	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUBLEITO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:49:11	N/C	N/C	1.119,1100	R\$3,7400	R\$ 4.185,4714	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CAMADA DE BRITA ANTI-EXTUSIVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:49:52	N/C	N/C	33,5700	R\$118,0200	R\$ 3.961,9314	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - TRANSPORTE DE MATERIAL DMT=25 KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:50:22	N/C	N/C	839,2500	R\$2,6700	R\$ 2.240,7975	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - BASE BRITA GRADUADA C=18 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:50:57	N/C	N/C	201,4400	R\$209,2900	R\$ 42.159,3776	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TRANSPORTE DE MATERIAL DMT=25 KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:51:17	N/C	N/C	5.036,0000	R\$3,3200	R\$ 16.719,5200	Não



LOTE 0001 - ITEM 0012 - IMPRIMACAO DA BASE ; CM-30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:55:07	N/C	N/C	1.119,1100	R\$11,1900	R\$ 12.522,8409	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PINTURA DE LIGACAO, RR-2C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:55:33	N/C	N/C	1.119,1100	R\$3,7900	R\$ 4.241,4269	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ, ESP=5 CM (APOS COMPACTADO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:55:57	N/C	N/C	55,9500	R\$1.703,1600	R\$ 95.291,8020	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - TRANSPORTE CBUQ DMT>=25 KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:56:14	N/C	N/C	1.398,7500	R\$3,0700	R\$ 4.294,1625	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - MEIO FIO EM CONCRETO PRE-MOLDADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:56:35	N/C	N/C	63,0000	R\$63,1700	R\$ 3.979,7100	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ATERRO MEIO FIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:57:33	N/C	N/C	11,3400	R\$25,0700	R\$ 284,2938	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - DESMOBILIZACAO DE EQUIPE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:57:20	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,5200	R\$ 5.671,5200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO D = 0,80 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:58:14	N/C	N/C	6,0000	R\$610,8000	R\$ 3.664,8000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO D = 0,80 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:58:37	N/C	N/C	6,0000	R\$610,8000	R\$ 3.664,8000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTENCIA OU REGULAMENTACAO - LADO OU DIAMETRO DE 0,80 M - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:59:00	N/C	N/C	12,0000	R\$657,4600	R\$ 7.889,5200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CONCRETO FCK 20 MPA PARA RAMPAS DE ACESSIBILIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:59:29	N/C	N/C	2,1600	R\$660,5600	R\$ 1.426,8096	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PISO TATIL NAS RAMPAS DE ACESSIBILIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 14:59:48	N/C	N/C	1,2000	R\$192,6100	R\$ 231,1320	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PINTURA BRANCA - TINTA ACRILICA RETROREFLETIVA COM MICROESFERA DE VIDRO (L=12CM) EM FAIXAS DE SEGURANCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	23/03/2026 - 15:00:05	N/C	N/C	30,6000	R\$8,4600	R\$ 258,8760	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	60 dias

Lances Enviados

0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA, POR EMPREITADA GLOBAL POR LOTE (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA), PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, CONFORME REPASSE DO CONVENIO FPE N. 4869/2023, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE TURISMO, E O MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL, NOS TERMOS DO PROCESSO N. 24/2301-0000104-7.

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/03/2026 - 15:29:16	235.070,3700 (proposta)	00.220.982/0001-27 - MATT CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	24/03/2026 - 13:28:22	00.220.982/0001-27 - MATT CONSTRUTORA LTDA	HABILITAÇÃO.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
30/03/2026 - 09:22	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA, POR EMPREITADA GLOBAL POR LOTE (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA), PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, CONFORME REPASSE DO CONVENIO FPE N. 4869/2023, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE TURISMO, E O MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL, NOS TERMOS DO PROCESSO N. 24/2301-0000104-7.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	Arrematante	235.070,3700

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat



Data	Apelido	Frase
09/03/2026 - 16:23:07	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (CONVENIO FPE 4869-2023.pdf) em 09/03/2026 às 16:23.
24/03/2026 - 09:02:19	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
24/03/2026 - 09:02:31	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
24/03/2026 - 09:02:32	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
24/03/2026 - 09:02:32	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
24/03/2026 - 09:02:53	Agente de Contratação	Prezados, bom dia! Declaro aberta a sessão.
24/03/2026 - 09:03:05	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
24/03/2026 - 09:13:05	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
24/03/2026 - 09:13:56	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MATT CONSTRUTORA LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 235.070,3700.
24/03/2026 - 09:18:08	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:28 do dia 24/03/2026.
24/03/2026 - 09:18:08	Sistema	Motivo: Prezados licitantes, questiono se consegue melhorar o valor ofertado
24/03/2026 - 09:21:20	F. MATT CONSTRUTORA LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia. Os valores utilizados na composição dos preços ofertados, estão no limite de rentabilidade esperada pela empresa, sendo esta nossa melhor condição comercial possível.
24/03/2026 - 09:29:47	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:29 do dia 24/03/2026.
24/03/2026 - 10:35:34	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
24/03/2026 - 13:25:52	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
24/03/2026 - 13:26:09	Sistema	O fornecedor MATT CONSTRUTORA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
24/03/2026 - 13:27:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 25/03/2026.
24/03/2026 - 13:27:29	Sistema	Motivo: Prezados, solicito que encaminhem os documentos de habilitação, conforme previsto no Edital.
24/03/2026 - 13:28:22	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/03/2026 - 09:50:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 22:00 do dia 26/03/2026.
26/03/2026 - 09:50:09	Sistema	Motivo: Prezados, solicito novo envio do item 14.1.1.3 ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO. O cálculo apresentado está incorreto.
27/03/2026 - 08:39:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 22:37 do dia 27/03/2026.
27/03/2026 - 08:39:35	Sistema	Motivo: Prezados, solicito novamente o envio do item 14.1.1.3 ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO. O cálculo apresentado está incorreto. O NÃO ENVIO DO DOCUMENTO RESULTARÁ EM DESCLASSIFICAÇÃO DA EMPRESA.
30/03/2026 - 09:10:00	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO - solicitado pela pref (1).pdf) em 30/03/2026 às 09:10.
30/03/2026 - 09:12:13	Agente de Contratação	Prezados, a diligência solicitada foi recebida via e-mail e anexada neste processo
30/03/2026 - 09:12:30	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor MATT CONSTRUTORA LTDA.
30/03/2026 - 09:12:40	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
30/03/2026 - 09:12:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/03/2026 às 09:22.
30/03/2026 - 09:23:18	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/03/2026 - 09:31:36	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Moises Cavanus.
30/03/2026 - 09:31:46	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Moises Cavanus.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
Gabriela Borges Bassani	23/03/2026 - 08:37:57

GEISSA BASTIANI

Presidente

ELIANE DA CUNHA MICHELON

Apoio



Marlove Chenet Mezaroba

Substituto

